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ganske fri. Naar ders derfor sættes eii ikke alt

for lang Frist, f. Ex. 5« Aar,’ inden hvilken

fuldstændig Frihed skulde gives, vilde jeg troe,

at dette var den hensigtsmæssiglte Ordning af

Sagen. Jeg kunde saaledes ikke have Noget

imod, at man gik ind paa Lovsorslaget i den

Form, hvori det foreligger, naar blot en saai
dan Bestemmelse toges, at efter 5 Aars Forløb

f. Ex. skulde Assurancevæsenet for Kjøbstæderne
være frit, ligesom Tilfældet er med Bygningerne
paa Landet. Jeg skal forøvrigt gjøre opmærksom

paa, at med Hensyn til Landbygningernes Brands

forsikkring er det ganske vist-, at der nu er Fri-

hed til at assurere, hvor man vil, men at der

iøvrigt er saa mangfoldige Vanskeligheder for-
bundne med at udgaae af den Forsikkring, der

bestyres af Justitsministeren, at det næsten er

ligt med et Forbud imod at udgaae af den;
naar altsaa dette Forhold for Kjøbstæderue skal
ordnes, finder jeg, at der maa gives en saadan
Bestemmelse, at det ikke bliver en tilsyneladende
Frihed alene til at assurere andetsteds, men

en virkelig Frihed. Dette er forøvrigt Noget,
jeg ikke skal gaae videre ind paa; jeg skal blot

antyde, at den nye Stempellov lægger saa
store Vanskeligheder i Veien for Frihed i saa

Henseende, at det koster meget mere at gaae

ud af Landbygniugernes almindelige Brandfor-
sikkring og gaae over i- en anden end den hele

Differenee, der er imellem Tarifferne, som

gjælde for de forskjellige Selskaber , Udgjør.
Dette er blot et Punkt, jeg vilde henlede Op-
mærksomheden paa, forsaavidt der allerede nu

skulde blive taget Bestemmelse om fuldstændig
Frihed for Kjøbstæderne i dette Forhold.

Formanden: Jeg skal dog gjøre op-

mærksom paa, at det af« den ærede Taler frem-

hævede Punkt om Landbygningernes alminde-

lige Brandforsikkring, ikke kan føres ind under

denne Sag.

Tfcherning: Saavidt jeg for-staaer,

staaer den Brandforsikkring, her er Tale om,

som en lovbunden Sag under Regjeringen.

Dersom vi altsaa her give vort Minde til, lat

et Reprcesentantskab indtræder-, saa kan et saa-
dant enten Intet udrette, estersom der ikke kan for-
andres det Allermindste i Loven, uden atJnd-

villigelfe dertil kommer herfra, eller ogsaa prøve
vi herved paa noget Nyt og udnævne en lille

Vrandforsikkringsrigsdag for Kjøbstæderne. Vi

ere for Øieblikket, saalænge dette bundne For-

hold bestaaer,» Kjøbstædernes Reprcesenianier for

hele denne Tilstand, ligesom vi ere Repræsen"-
tanter ligeoverfor Regjeringen for alt det, der

er lovbnndet iLandet. Vi kunne ikke delegere
dette Repræsentantskab til nogeti Anden, og

før der altsaa kan være Spørgsmaal om noget
Repræsentantskab for Kjøbstædernes Brandfor-
fikkring, maa denne ophøre at være bunden,.
maa den være bleven en srigjort.Sag. Før
et saadant indføres, maa man have givet en

Lov, der definerer dette Vrandforsiikringsvæ-
sens Stilling som,uafhængig af den»Jndfly-
delse, Rigsdagen skal have paa Lovgivningen
eller visse Dele af samme, ligesom det skete
med Hensyn til, Brandforsikkringsvæsenet paa

Landet. Jeg troer saaledes ikke, at vi fornuf-
tigviis eller med nogen Nytte kunne fremme dette

Lovsorslag endeligt, eller at der ved Ændrings-
forslag vil kunne forbedres saaledes paa det,
at det virkelig bliver det, det skal være, idet det

nemlig gaaer ud paa Noget, der, efter min

Mening, efter Lovgivningens eget.Princip er

en Umulighed, og Noget,.som ikke bør skee.

Qvistgaard: Det forekommer mig, at

Spørgsmaalet om Friheden til at slutte sig til,
hvilken Brandassurance man ønsker, som af
en æret Taler er fremhævet, egentlig ikke lig-
ger for i dette Lovsorslag; men hvad der lig-
ger for, er, at der bliver tilveiebragt et Ju-

stitsministeriet sideordnet Repræsentantskab for
Kjøbstadbygningernes Brandforsiklring, som i

Overeensstemmelse med Justitsministeriet søger
at tilveiebringe de Forandringer ide nu be-

staaende Forhold for Kjøbstædernes Brand-

forsikkringsvæseu, der visselig maae ansees for
at være i høi Grad ønskeligel og nødvendige
for at tilveiebringe de bedste Resultaters Op-
naaelse paa den fordeelagtigste og heldigste
Maade til Jnteressenternes sande Tard. Jeg
kan derfor ikke Andet«end anbefale det nærvæ-
rende Lovsorslag, i den Overbeviisning, at de

Goder, som det her-kommer an paa at tilveie-

bringe, netop bedstkunne tilveiebringes, efterat
et Repræsentantskab er fremkommet, og’ dette


